
UCHWAŁA NR XLVIII/438/2022 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się według właściwości Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego skargę, złożoną przez 
A.J. do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie i przekazanej do rady pismem znak: 
BM-WKA-052-2-24/2022 z dnia 11 stycznia 2022 r.,  w części dotyczącej wykonywanych czynności 
i zachowania pracownika Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego  do przekazania 
skargi, o której mowa w § 1 uchwały, organowi właściwemu do jej rozpatrzenia wraz 
z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego do przekazania 
skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem oraz informacji do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w Warszawie o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DBBBFA9-4588-41CB-9D66-ED7AA39F2172. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 stycznia 2022 r. do biura Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego wpłynęła skarga 
złożona do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie przez Panią A.J.  

17 stycznia 2022 r. przewodniczący Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego skierował ww. skargę do 
komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja zapoznała się ze skargą na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 
2022 r. i po przeanalizowaniu jej treści uznała, że skarga dotyczy dwóch aspektów: 

1)  wykonywanych czynności i zachowania pracownika Urzędu Miejskiego tj. strażnika miejskiego,  

2) Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego w zakresie nadzoru nad pracownikami. 

W odniesieniu do skargi dotyczącej wykonywanych czynności i zachowania pracownika Urzędu 
Miejskiego, komisja uznała iż będzie ona podlegała rozpatrzeniu przez Burmistrza Nowogrodu 
Bobrzańskiego. W związku z powyższym, komisja wniosła o jej przekazanie do rozpatrzenia zgodnie 
z kompetencjami, mając na uwadze ugruntowany w orzecznictwie sądowo-administracyjnym pogląd, że: ”O 
rzeczywistej treści żądania zawartego w piśmie złożonym do organu administracji publicznej nie decyduje 
(...) jego tytuł nadany przez stronę, ale rzeczywista treść pisma" (uzasadnienie wyroku Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Krakowie z 12 kwietnia 2017 r., sygn. akt III SA/Kr 82/17). Rada Miejska 
Nowogrodu Bobrzańskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia wniesionej skargi „na pracownika 
Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim strażnika miejskiego”, gdyż skarga dotyczy pracownika 
zatrudnionego w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie Bobrzańskim, który podlega Burmistrzowi 
Nowogrodu Bobrzańskiego. W tym przypadku zastosowanie ma art. 231 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, zgodnie z którym „Jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.”. 
Mając na uwadze treść skargi, należy przyjąć, że właściwym organem do jej rozpatrzenia jest Burmistrz 
Nowogrodu Bobrzańskiego. 

Drugi aspekt skargi dotyczący Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego, jest przedmiotem trwającego 
postępowania komisji skarg, wniosków i petycji.  

Zgodnie z art. 223 § 1 Kpa „Organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach 
swojej właściwości.”.  

Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem komisji skarg, wniosków i 
petycji oraz przedstawionymi informacjami, zgodziła się ze stanowiskiem komisji.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DBBBFA9-4588-41CB-9D66-ED7AA39F2172. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-28T09:25:16+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




